平成 30 年 10 月 26 日

各位

上場会社名  株 式 会 社 不 動 テ ト ラ
   代  表  者  代表取締役社長  奥田  眞也

（ ｺｰﾄﾞ番号    1813 、東証第一部）
問合せ先責任者   執 行 役 員 管 理 本 部 財 務 部 長  北 川  昌 一
（ ＴＥＬ      03-5644-8500）

業績予想修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 5 月 11 日に公表した平成 31 年 3 月期 第 2 四半期（累計）及び通

期の連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 31 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正について

（平成 30 年 4 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

33,000

百万円

1,200

百万円

1,200

百万円

750

円 銭

46.06

 今回修正予想（Ｂ） 31,800 1,890 1,950 1,340 82.30

 増減額（Ｂ－Ａ） △1,200 690 750 590

 増減率（％） △3.6％ 57.5％ 62.5% 78.7％

(ご参考）前期第 2 四半期実績

(平成 30 年 3 月期第 2 四半期) 28,132 1,569 1,605 1,102 67.20

  ※1 株当たり四半期純利益については、平成 30 年 10 月 1 日での株式併合の影響を考慮しております。

２． 平成 31 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正について

（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

70,000

百万円

3,200

百万円

3,200

百万円

2,100

円 銭

128.97

 今回修正予想（Ｂ） 67,000 3,500 3,550 2,350 144.33

 増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 300 350 250

 増減率（％） △4.3％ 9.4％ 10.9％ 11.9％

( ご 参 考 ） 前 期 実 績

(平成 30 年 3 月期通期) 62,805 3,709 3,710 2,445 149.11

※1 株当たり当期純利益については、平成 30 年 10 月 1 日での株式併合の影響を考慮しております。

３．業績予想修正の理由

 第 2 四半期（累計）の連結業績予想値につきまして、売上高は土木事業での工事の遅れから、当初予

想を下回り 318 億円を見込むものの、利益面では、土木及び地盤改良事業共に工事採算性が想定より早

い時期に改善する見通しとなったことから、営業利益は 18.9 億円、経常利益は 19.5 億円、親会社株主

に帰属する四半期純利益は 13.4 億円と、それぞれ当初予想を上回る見込みです。

   なお、通期の連結業績予想値につきましても、第 2 四半期（累計）での業績動向を踏まえて修正する

ものです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上